
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

 

UNISTAV  HOLDING a. s. 

KONSOLIDOVANÁ 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 



KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV HOLDING a.s. za rok 2016 

 

                       1 

OBSAH 
  

 

Zpráva představenstva 2 

Základní údaje 3 

Majetková struktura holdingu (zjednodušená) 14 

Vymezení konsolidačního celku 15 

Schéma konsolidačního celku 16 

PŘÍLOHY:  17 

– zpráva auditora  

– konsolidovaná účetní závěrka 

– příloha ke konsolidované účetní závěrce 

  

 

 

 

  





KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV HOLDING a.s. za rok 2016 

 

                       3 

Základní údaje  
 
Obchodní jméno: UNISTAV HOLDING a.s. 

IČO: 039 12 094 

Sídlo: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

Den zápisu  
do obchodního rejstříku: 

20. 3. 2015 u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 7273 

 
 
Počet a hodnota emitovaných akcií k 31. 03. 2017  
200 ks akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 10.000 Kč 
 

Základní kapitál k 31. 03. 2017  
2,000.000 Kč 
 

Předmět podnikání:   

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

Statutární orgán:  

Ing. Miroslav Friš   - člen představenstva 

Brno, Rozárka 696/41 

 

Dozor čí rada:  

MVDr. Dušan Novotný   - člen dozorčí rady 

Brno, Příkop 834/8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV HOLDING a.s. za rok 2016 

 

                       4 

 
Obchodní jméno: UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 

IČO: 039 02 447 

Sídlo: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

Den zápisu  
do obchodního rejstříku: 

18. 3. 2015 u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 7272 

 
 
Účast na podnikání 

Společnost nemá majoritní nebo významný majetkový podíl na základním jmění v žádné 

společnosti.  

 

Počet a hodnota emitovaných akcií k 31. 03. 2017  

200 ks akcií na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 10.000 Kč 

 

Základní kapitál k 31. 03. 2017  

2,000.000 Kč 

 

Předmět podnikání   

• projektová činnost ve výstavbě 

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

• silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat 

nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 

povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

• činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

• výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických  

a telekomunikačních zařízení 

 

 

 

 



KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV HOLDING a.s. za rok 2016 

 

                       5 

Statutární orgán:  

Ing. Miroslav Friš 
Brno, Rozárka 696/41 

- předseda představenstva 

pracovní funkce v a.s. - generální ředitel 

   

Ing. Tomáš Kubíček, MBA 
Brno, Laštůvkova 718/39 

- místopředseda představenstva 

pracovní funkce v a.s. - finanční ředitel  

  

Martin Řehůřek, MBA 
Jiříkovice, Na Návsi 10 

- člen představenstva 

pracovní funkce v a.s. - zástupce generálního ředitele 

  

Ondřej Blaho, MBA 
Praha, V kapslovně 2770/7 

- člen představenstva 

pracovní funkce v a.s. - obchodní ředitel 
 

  
 
Dozor čí rada:  

MVDr. Dušan Novotný 
Brno, Příkop 834/8 

- člen dozorčí rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV HOLDING a.s. za rok 2016 

 

                       6 

 
Obchodní jméno: UNISTAV a.s. 

IČO: 005 31 766 

Sídlo: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

Den zápisu  
do obchodního rejstříku: 

6. 6. 1990 u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 40 

 
 

Společnost má majoritní nebo významný majetkový podíl na základním jm ění 
spole čností:  

 
• UNIBLOCK SYSTEM, s.r.o. 

• Aboard City a.s. 

• PANORAMA Karlín, s.r.o. 

• UNISTAV Bohemia, a.s. 

 

Počet a hodnota emitovaných akcií k 31. 03. 2017 

335 akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 140.000 Kč 

4 400 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000 Kč převoditelné  

se souhlasem představenstva 

 

Základní kapitál k 31. 03. 2017 
51,300.000 Kč 
 

Předmět podnikání   

• projektová činnost ve výstavbě 

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

• silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší 

povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly  

o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny 

• opravy silničních vozidel 

• vedení účetnictví 

• měření emisí 

• hostinská činnost 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 



KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV HOLDING a.s. za rok 2016 

 

                       7 

 

Statutární orgán:  

Ing. Miroslav Friš 
Brno, Rozárka 696/41 

- předseda představenstva 

   

Ing. Tomáš Kubíček, MBA 
Brno, Laštůvkova 718/39 

- místopředseda představenstva 

  

Martin Řehůřek, MBA 
Jiříkovice, Na Návsi 10 

- člen představenstva 

  

Ondřej Blaho, MBA 
Praha, V kapslovně 2770/7 

- člen představenstva 

  
 
Dozor čí rada:  

MVDr. Dušan Novotný 
Brno, Příkop 834/8 

- člen dozorčí rady 

  

  
Prokura:  

Ing. Jaroslav Klabeneš 
Brno, Nedbalova 478/13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV HOLDING a.s. za rok 2016 

 

                       8 

 
Obchodní jméno: UNISTAV REAL ESTATE, s.r.o. 

IČO: 039 14 313 

Sídlo: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Den zápisu  
do obchodního rejstříku: 

23. 3. 2015 u Krajského soudu v Brně, oddíl C,  
vložka 87342 

 
 
Základní kapitál k 31. 03. 2017  
10.000 Kč 
 

Předmět podnikání:   

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

Statutární orgán:  

Ing. Miroslav Friš 
Brno, Rozárka 696/41 

- jednatel 

   

Ing. Tomáš Kubíček, MBA 
Brno, Laštůvkova 718/39 

- jednatel 

  

Martin Řehůřek, MBA 
Jiříkovice, Na Návsi 10 

- jednatel 

  

Ondřej Blaho, MBA 
Praha, V kapslovně 2770/7 

- jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV HOLDING a.s. za rok 2016 

 

                       9 

 
Obchodní jméno: UNISTAV Prague, s.r.o. 

IČO: 282 92 243 

Sídlo: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Den zápisu  
do obchodního rejstříku: 

19. 6. 2008 u Krajského soudu v Brně, oddíl C,  
vložka 59092 

 
 
Základní kapitál k 31. 03. 2017  
200.000 Kč 
 

Předmět podnikání:   

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

Statutární orgán:  

Ing. Miroslav Friš 
Brno, Rozárka 696/41 

- jednatel 

   

Ing. Tomáš Kubíček, MBA 
Brno, Laštůvkova 718/39 

- jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV HOLDING a.s. za rok 2016 

 

                       10 

 
Obchodní jméno: UNISTAV Development, s.r.o. 

IČO: 277 34 285 

Sídlo: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Den zápisu  
do obchodního rejstříku: 

8. 6. 2007 u Krajského soudu v Brně, oddíl C,  
vložka 55440 

 

 

Základní kapitál k 30. 08. 2016  
40,000.000 Kč 
 

Předmět podnikání:   

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

Statutární orgán:  

Ing. Miroslav Friš 
Brno, Rozárka 696/41 

- jednatel 

   

Martin Řehůřek, MBA 
Jiříkovice, Na Návsi 10 

- jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV HOLDING a.s. za rok 2016 

 

                       11 

 
Obchodní jméno: UNISTAV Invest, s.r.o. 

IČO: 277 20 497 

Sídlo: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Den zápisu  
do obchodního rejstříku: 

23. 2. 2007 u Krajského soudu v Brně, oddíl C,  
vložka 54473 

 
 
Základní kapitál k 30. 08. 2016  
260,000.000 Kč 
 

Předmět podnikání:   

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

Statutární orgán:  

Ing. Miroslav Friš 
Brno, Rozárka 696/41 

- jednatel 

   

Ing. Tomáš Kubíček, MBA 
Brno, Laštůvkova 718/39 

- jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV HOLDING a.s. za rok 2016 

 

                       12 

 
Obchodní jméno: PANORAMA Karlín, s.r.o. 

IČO: 277 38 515 

Sídlo: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Den zápisu  
do obchodního rejstříku: 

11. 7. 2007 u Krajského soudu v Brně, oddíl C,  
vložka 55611 

 
 
Základní kapitál k 31. 03. 2017  
93,115.000 Kč 
 

Předmět podnikání:   

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

 

Statutární orgán:  

Ing. Miroslav Friš 
Brno, Rozárka 696/41 

- jednatel 

   

Ing. Tomáš Kubíček, MBA 
Brno, Laštůvkova 718/39 

- jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV HOLDING a.s. za rok 2016 

 

                       13 

 
Obchodní jméno: UNISTAV Bohemia, a.s. 

IČO: 262 70 897 

Sídlo: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

Den zápisu  
do obchodního rejstříku: 

28. 12. 2001 u Krajského soudu v Brně, oddíl B,  
vložka 3654 

 
 
Účast na podnikání 

Společnost nemá majoritní nebo významný majetkový podíl na základním jmění v žádné 

společnosti.  

 

Počet a hodnota emitovaných akcií k 31. 03. 2017  

40 ks akcií na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 50.000 Kč 

 

Základní kapitál k 31. 03. 2017  
2,000.000 Kč 
 

Předmět podnikání:   

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

Statutární orgán:  

Ing. Miroslav Friš 
Brno, Rozárka 696/41 

- statutární ředitel 

   

  

 

  



KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV HOLDING a.s. za rok 2016 

 

                       14 

Majetková struktura holdingu (zjednodušená) 
 

 

 

 

 

  

  

UNISTAV HOLDING a.s.

UNISTAV CONSTRUCTION a.s.

UNISTAV a.s. PANORAMA Karlín, s.r.o.

UNISTAV Bohemia, a.s.

UNISTAV Prague, s.r.o.

UNISTAV REAL ESTATE, s.r.o.



KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV HOLDING a.s. za rok 2016 

 

                       15 

Vymezení konsolidačního celku  
 

 

Po splnění kritérií uvedených v Konsolidačních pravidlech pro konsolidovanou účetní 

závěrku ke dni 31. 3. 2017 tvoří konsolidační celek následující společnosti: 

 

 

 

 

Dle rozhodnutí konsolidující společnosti nejsou do konsolidačního celku zahrnuty 

společnosti, které jsou drženy za účelem prodeje. V případě společnosti UNISTAV 

International, a.s. byl prodej společnosti uskutečněn 31. 10. 2016. 

V souladu s § 22a, odst. 2 Zákona o účetnictví není do konsolidačního celku zahrnuta 

společnost UNISTAV Ukrajina, u které nelze získat údaje bez prokazatelně nepřiměřených 

nákladů. 

 

Společnosti nezahrnuté do konsolidačního celku: 

 

 

 

 

společnost IČO sídlo společnosti

UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 039 02 447 Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno

UNISTAV REAL ESTATE, s.r.o. 039 14 313 Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno

UNISTAV a.s. 005 31 766 Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno

UNISTAV Prague, s.r.o. 282 92 243 Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno

UNISTAV Development, s.r.o. 277 34 285 Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno

UNISTAV Invest, s.r.o. 277 20 497 Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno

PANORAMA Karlín, s.r.o. 277 38 515 Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno

UNISTAV Bohemia, a.s. 262 70 897 Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno

společnost IČO sídlo společnosti

UNIBLOCK SYSTEM, s.r.o. 652 78 518 Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno

Aboard City a.s. 276 49 385 Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno

UNISTAV International, a.s. 282 62 522 Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno

UNISTAV Ukrajina, s.r.o.



KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV HOLDING a.s. za rok 2016 

 

                       16 

Schéma konsolidačního celku  
 

 

 

 

 

vlastnictví

podíl 100%

vlastnictví vlastnictví

podíl 100% podíl 100%

vlastnictví vlastnictví

podíl 100% podíl 100%

vlastnictví

podíl 100%

společnost UNISTAV Development, s.r.o. k 30.8.2016 prodána

vlastnictví

podíl 100%

společnost UNISTAV Invest, s.r.o. k 30.8.2016 prodána

vlastnictví

podíl 100%

UNISTAV HOLDING a.s.

UNISTAV Invest, s.r.o.

UNISTAV HOLDING a.s.

UNISTAV Prague, s.r.o.

UNISTAV HOLDING a.s.

UNISTAV Bohemia, a.s.

UNISTAV a.s.

PANORAMA Karlín, s.r.o.

UNISTAV HOLDING a.s. UNISTAV a.s.

UNISTAV REAL ESTATE, s.r.o.

UNISTAV HOLDING a.s.

UNISTAV Development, s.r.o.

UNISTAV HOLDING a.s.

UNISTAV CONSTRUCTION a.s.

UNISTAV HOLDING a.s.

UNISTAV a.s.

































 

 

 

 

 

UNISTAV HOLDING a.s. 

Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČO: 039 12 094 

 

tel.: +420 545 171 717 fax: +420 545 171 718 

www.unistavholding.cz 

 


